Protokół

z przebiegu XVI zwyczajnej

Sesji Rady Miejskiej w Lubniewicach

dnia 19 listopada 2008r..
Ustawowy skład Rady 15 radnych, obecnych na sesji było 15 radnych.

Lista obecności Radnych i zaproszonych gości w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył obrady o godz. 10,00 wypowiadając sława „ otwieram XVI zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Lubniewicach „.

Stwierdził, że na stan 15 radnych, obecnych jest 15 radnych, wobec czego rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Następnie przywitał wszystkich radnych, mieszkańców oraz zaproszonych gości-lista obecności w załączeniu do protokołu.

Porządek obrad sesji wszyscy otrzymali, zaproponował wprowadzenie dodatkowych punktów  dotyczących: 

1/ Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Kto jest za wprowadzeniem punktu dot. zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Za wprowadzeniem tego punktu głosowało  14 radnych ,wstrzymało się od głosowania  1 radny,

2/ Projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków przez gminę Lubniewice na inwestycję  o nazwie „ Bodowa drogi gminnej  w miejscowości Glisno „ 

za wprowadzeniem tego punktu  głosowało 13 radnych, wstrzymało się od głosowania  2 radnych .

3/ Podjecie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków przez gminę Lubniewice  o nazwie  „ Przebudowa drogi powiatowej nr 1277 w miejscowości Glisno „

Za wprowadzeniem tego punktu glosowało  15 radnych 

Porządek obrad będzie następujący:

1.Sprawy regulaminowe

2.Informacja Burmistrza o podjętych decyzjach między sesjami.

3.Interpelacje i zapytania

   4.Informacja na temat funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

   5.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną dla gminy Lubniewice na lata 2008-20

  6. Informacja na temat wykorzystania dotacji udzielanych przez gmin

  7. Podjecie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy

  8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na pokrycie planowanego deficytu 
      budżetowego na 2008r.

  9 Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek oraz zasad poboru opłaty targowej 
     obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Lubniewice od 1 stycznia 2009r

10 Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek i zasad poboru opłaty miejscowej oraz zwolnień od tej opłaty obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Lubniewice od 1 stycznia  2009 r. 
11.Podjecie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Lubniewice od 1 stycznia 2009r.

 12 Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek i zasad poboru podatku od posiadania psów obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Lubniewice od 1 stycznia 2009r.

 13 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Miasta i Gminy Lubniewice od 1 stycznia 2009r.

 14 Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza do aplikacji środków  

 z unii europejskiej

15 Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości zabudowanej stanowiącej mienie komunalne

16 Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków pomocy de minimis dla przedsiębiorstw zwolnień w podatku od nieruchomości

17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obręb Jarnatów

18 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obręb Rogi

19 .Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie regulaminu określającego wysokości oraz szczegółowe warunki przyznawania i wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy oraz szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowo i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli wszystkich stopni awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Lubniewice

20  Podjecie uchwały w sprawie  zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych

21.Podjecie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków przez gminę Lubniewice na 
    inwestycję pod nazwą budowa drogi  gminnej  w miejscowości Glisno 

22 Podjecie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków przez gminę Lubniewice na  

    inwestycję o nazwie przebudowa  drogi  powiatowej nr 1277   w miejscowości Glisno 

23.Podjecie uchwały w sprawie zmian budżetu 

24 Sprawy różne

Przew. Rady przywitał Kpt. Żur Jarosława, który w zastępstwie Komendanta JW. 1986 z Wędrzyna przybył na posiedzenie sesji.

Przew. Rady i Burmistrz Lubniewic złożyli podziękowanie Jednostce Wojskowej 1986  z Wędrzyna na ręce kpt. Żura  za pomoc mieszkańcom Lubniewic w dostarczaniu wody pitnej podczas awarii wody, która miała miejsce we wrześniu tego roku 

Odnośnie pkt. 2 porządku obrad

Pan Burmistrz – zadaniem podstawowym w ostatnim miesiącu było borykanie się z kłopotami wodnymi, wszystkie inne zadania może nie całkiem poszły na boczny tor, ale zostały spowolnione, względnie przyhamowane, a z wodą faktycznie mieliśmy spore problemy. Woda była zakażona bakteriami coli i paciorkowców, na szczęście źródło jest czyste, bakterie były w sieci na przesyle już poza wydobyciem. Skąd to się wzięło po dzień dzisiejszy nie wiemy jest podejrzenie, że następowało to zakażenie w filtrach, dlatego że nasze złoża mają bardzo dużo żelaza i to żelazo było pożywką dla bakterii. Po miesiącu czasu, co zostało zrobione, jeżeli ktoś mówi ze nic nie zostało zrobione to mówi nieprawdę, dlatego że zostały wymienione czy wyczyszczone wszystkie złoża w filtrach, złoża to są kamienie filtrujące, po 2 tony do każdego filtra zostało dokupionych, czyli 8 ton złoża ekstra dodatkowo, najbardziej filtrująca cześć została dosypana, została wymieniona rura wodna łącząca od stacji benzynowej aż do ZRB. Czy jest to dobra kolejność, bo na ten temat sprzeczamy się co jakiś czas. Jestem przekonany, że jest to dobra kolejność dlatego, że fachowcy mówią że w takiej kolejności należało to zrobić nie opieraliśmy się na naszej wiedzy bo jest ona zbyt skromna, dlatego że gdybyśmy mieli ujęcie wody zrobione całkowicie to co by nam dało gdybyśmy wpuszczali krystaliczną wodę  w brudne rury. Teraz, gdy mamy nowe rury wyczyszczone i w miarę dobrze oczyszczaną wodę, to powinien być efekt dobry i jest on już widoczny. Jaka woda była miesiąc temu, podczas awarii podczas czyszczenia, a jaka jest teraz  to jest widoczne. Zostały zakupione dwa dodatkowo zbiorniki dotleniające wodę, to czego nie było, a powinno być odpowiednio wcześniej kupione, dwie pompy wodne przekierunkowujące wodę  tylko i wyłącznie na Trzcince to spowoduje że ciśnienie wody w samych Lubniewicach będzie mogło być obniżone  o ok.1 atmosferę to jest bardzo dużo. To spowoduje to, że w razie awarii w Trzcińcach nie będziemy musieli zamykać wody w Lubniewicach. Obniżenie o jedną atmosferę spowoduje, że zmącenie wody w całej sieci nie będzie tak drastyczne przy 4.5 atmosfery jak przy 6-ciu atmosferach. Będzie wprowadzona automatyka, która będzie regulowała, z której studni wodę trzeba czerpać, czy z jednej czy z drugiej czy z trzeciej i czy tysiąc litrów na godzinę wystarczy, czy tylko 200 litrów na godzinę. Bo ilość wody przechodzącej przez filtry też ma ogromne znaczenie, dlatego że pompy wydobywające 1000 litrów muszą przefiltrować ten 1000 litrów. Każdy litr przefiltrowany jest to dodatkowe zanieczyszczenie. Te filtry, inaczej mówiąc odpowietrzacze spowodują bardzo dużą ilość tlenu wtłaczana do tych dwóch zbiorników, żelazo będzie osiadało na ściankach pęcherzyków powietrznych i poprzez specjalne wentylatory, powietrze będzie ulatniało się razem z żelazem i ilość żelaza w tych dwóch filtrach – dopowietrzaczach  ok.60 % wyjdzie na zewnątrz  i tylko 40 % wejdzie do filtrów. Teraz 100 % wchodzi do filtrów. Są to ulepszenia od zaraz natychmiast, które powinny być wprowadzone odpowiednio wcześniej, a to nie było zrobione. To jest na przyszłość, filtry- dopowietrzacze, również są  potrzebne przy budowaniu nowej stacji uzdatniania wody, czyli to nie są pieniądze wyrzucone w błoto, nie są  to tylko pieniądze na dzisiaj ale są i na dzisiaj i na przyszłość. 

- Zakończenie sezonu turystycznego było inne jak do tej pory, motopoprawiny na ul. Zamkowej było sporo motocykli, parada motocykli. Zdziwienie nasze było, gdy motocykle i występy na ul. Zamkowej nie uzyskały aprobaty i aplauzu mieszkańców gminy, zastanawiałem się dlaczego, i po dzień dzisiejszy nie wiem. Była duża scena, była propozycja 5-ciu zespołów, może nie tak bardzo markowych, muzyka była całkiem radosna i wesoła. Dało nam to dużo do myślenia odnośnie przyszłorocznego sezonu.

Jest na ukończeniu już dom kultury, w przyszłym roku maj-czerwiec będzie funkcjonował  przed sezonem turystycznym. Już w tamtym  roku mówiłem, że na pewno będzie dom kultury w tym roku funkcjonował, z tym, że to opóźnienie roczne związane jest z szukaniem pieniędzy na budowę tego domu kultury. Jeżeli jest jakakolwiek możliwość pozyskania pieniędzy bez gwarancji 100 % ale jest szansa na pozyskanie nawet pół miliona i my będziemy starali się o 700 tyś zł  bo całość jest na 1.400 tyś zł  to gra warta świeczki i czasami rok czasu warto poczekać aby o takie pieniądze ubiegać się.

Została ogłoszona taka informacja, że wszystkie wydatki w 2008 roku będą kwalifikowane   jako udział własny z możliwością ubiegania się o środki unijne, dlatego podjęliśmy decyzje że kończymy i w przyszłym roku ten budynek już oddamy do użytku. W tej części dobudowywanej na dole główne wejście do budynku, szatnia, magazyn, który jest konieczny w takim domu kultury, ponieważ są większe nagłośnienia, krzesła, stoły i inne rzeczy tego typu. Na górze będzie świetlica środowiskowa. Duże trzy pomieszczenia, które są na górze budynku podstawowego, będą służyły do rozwijania już ukierunkowanej młodzieży, dzieci i osób dorosłych np. muzycznie, rzeźbiarsko, malarsko itp., natomiast jest jeszcze duża grupa młodzieży, dzieci, która nie wie jaką drogę obrać, w którym kierunku pójść. A chcemy zabezpieczyć im czas wolny żeby nie myśleli o głupotach i dlatego ta świetlica jest skierowana w kierunku takiej młodzieży, która nie ma sprecyzowanych zainteresowań a być może poprzez tą świetlicę doprowadzimy do tego, że za pół roku przejdzie młodzież do którejś z tych grup sprecyzowanych. Także jest podpisana umowa, że do końca marca przyszłego roku jest termin na wykonanie tego zadania i dajemy sobie czas dwóch miesięcy na wyposażenie pomieszczeń, ogłoszenie konkursu na kierownika domu kultury, na rozkręcenie. 

Nie jestem w stanie odpowiedzieć i nikt z nas nie wie, co dalej z wodą, czy to zachwieje nasz budżet, ponieważ wykorzystaliśmy wszystkie możliwości, jakie są do pozyskania pieniędzy na wodę w Polsce.

-Spotkałem się z Wojewodą, Wicewojewodą i Marszałkiem Województwa Lubuskiego z posłami, senatorami, Wojewódzkim  Funduszem Ochrony Środowiska na takim dużym spotkaniu z wojewodą, w Sulęcinie też podnosiłem ten temat  i nie ma żadnej reakcji, i to jest pomoc dla mieszkańców. W mediach mówi się, że pomożemy a przy omawianiu z wojewodą spotkania już  z oficjalnymi wnioskami Pani Wojewoda  przekładała  spotkanie kilka razy, a ostatni telefon był, że wojewoda nie widzi potrzeby spotkania się bo są służby wojewody, które tym tematem się zajmą. 

-Lubuski Regionalny Program Operacyjny z trójki czyli ochrona środowiska do którego teoretycznie mogliśmy składać wniosek o pieniądze na wodę ale już wspominałem, że zarząd Województwa Lubuskiego wprowadził rozporządzenie, że na wodę można dostać 50 % środków, które zostaną przekazane lub zainwestowane na kanalizację.

A co w przypadku takim jak Lubniewice, kanalizację już mamy zrobioną a nawet zmodernizowaną, na to nie ma już pieniędzy. Tylko i wyłącznie na samą wodę. Po prostu jako gmina wyszliśmy o krok przed szereg 20 lat temu rozpoczęliśmy czy zbudowaliśmy kanalizację i mamy już skończoną. Ale jest jeszcze coś takiego jak program odnowy obszarów wiejskich, tam składamy wniosek, mamy już wniosek przygotowany, szukamy możliwości skąd wziąć pieniądze. W budżecie nowym jest zarezerwowane 1 milion złotych jako nasz udział własny pod potrzeby PROWu. Ale ze względu na to czy będą pieniądze czy nie woda w Lubniewicach będzie modernizowana i powinno być z wodą całkiem dobrze.
Z sanepidem sulęcińskim i gorzowskim jest to droga przez mękę i jeżeli pojawia się jakiekolwiek problemy z wodą pitną, to co dwa tygodnie sanepid przyjeżdża pobiera próbki wody do badania a podczas zwiększonych  co drugi dzień sanepid pobiera próbki. Z jednej strony to dobrze, a z drugiej trzeba za każdą próbkę trzeba  płacić słone pieniądze. Uzgodnienia z sanepidem wojewódzkim, to jest na zasadzie na kolana i jako petent- proś ,albo pytaj a my ewentualnie odpowiemy. Jest to instytucja, która czuje się bardzo mocno jako władca. 

Nakazy do podłączenia się do kanalizacji ściekowej zostały rozesłane w ilości kilkudziesięciu sztuk w całej gminie w Lubniewicach, w Glisnie, w Jarnatowie. Zaczęliśmy się mocno interesować tym tematem dlatego, że ZGK zrobił nam listę osób wywożących nieczystości płynne, czyli ścieki i okazało się że w niektórych przypadkach przez 3 lata przy zużyciu  400 m3 wody, wywóz ścieków jest 15-20 m3, a gdzie jest reszta – odpowiedź jest bardzo prosta. I dlatego wszyscy właściciele posesji którzy nie wywiązują się z wykonywania ustawy śmieciowej będą ponosili odpowiedzialność karną, a ja jestem zobowiązany  do przedstawienia w odpowiednich organach i właściciele posesji muszą wytłumaczyć się dlaczego nie wywozili odpowiedniej ilości ścieków  i muszą wskazać gdzie te ścieki są 

-Centrum Zamek od lat jest dla nas problemem, wspominałem, że zamek jest przygotowywany do sprzedaży, faktycznie cała spółka Centrum zamek  jest wystawiona na sprzedaż, jest to oficjalna informacja. Był Prezes i wiceprezes w Lubniewicach, informowali mnie, że obydwa zamki są wystawiane na sprzedaż. Wrocławska firma zajmująca się sprzedażą tego typu obiektów kieruje tym tematem

-Kier. Delegatury Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z Gorzowa była cały dzień na terenie gminy, objechaliśmy wszystkie obiekty zabytkowe. Stwierdziła, że stan obiektów jest bardzo przyzwoity i w imieniu konserwatora dziękuje wszystkim radnym dlatego, że przeznaczają pieniądze w odpowiedniej ilości na zadbanie o obiekty zabytkowe.

-Powracają wiatraki prądotwórcze w Jarnatowie tam jest druga róża wiatrów, można tam postawić fermę siedmiu wiatraków

-Pan Kifert, który dalej chce budować fabrykę mebli w kierunku do Trzciniec, pół roku temu gmina Lubniewice wykonała wszystkie procedury. Pani Eule zrzekła się z 5 ha dzierżawy ziemi w Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa  do tej pory agencja  nie jest w stanie ogłosić przetargu, bo Pan Kifert chce kupić ziemię.
-w Jarnatowie jest 20 ha ziemi, właściciel prywatny i Radni będą głosowali nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Czy to jest dobre dla naszej gminy czy nie. Z tego co wie mają tam budować ok. 150 domów jednorodzinnych, małe średnie i duże, jest to i dobre i złe. Dobre to że jest duży rozwój miejscowości Jarnatów przez to rozwój gminy i w konsekwencji podatki, ale zbudowanie infrastruktury na 20 ha  spada na gminę, i trzeba będzie tych pieniędzy znaleźć.

-U Starosty spotkaliśmy się, wójtowie i burmistrzowie naszego powiatu, weszły już tzw. popularnie drogi gminne z tego miliarda, które rząd przeznaczył na drogi gminne i powiatowe  schetynówki, to jest taka struktura tego zadnia, że 50 % daje skarb państwa i 50%  samorządowy.

Droga przez Glisno, która była dwa lata temu rozpoczęta i zakończona od Pana Białka fermy w kierunku  drogi wojewódzkiej  została ona zakończona  bo na tyle wystarczyło 2.5 miliona złotych, do sali wiejskiej  i teraz będzie robiona od sali, kościoła w kierunku drogi wojewódzkiej . Koszt jest ponad 2 miliony złotych. Zdecydowaliśmy się na ta drogę, dlatego że aby dostać pieniądze ubiegać się o pieniądze z sfery rządowej, to trzeba mieć pozwolenie na budowę, i wszystkie dokumenty łącznie z projektem i powiat projekt ma odpowiednio wcześniej zaczął projekt robić, już wcześniej jak była realizowana droga dwa lata temu, ale z racji braku środków finansowych została zrobiona tylko w połowie. Pozwolenie na budowę jest uaktualnione i żeby nie szukać możliwości w przyszłym roku czy za dwa lata zdecydowaliśmy się na przystąpienie do realizacji tej drogi. Skończymy tą drogę i będziemy mogli powiedzieć, że droga jest poza nami. 
Druga droga, jakby przedłużenie, konsekwencja tej drogi w kierunku jeziora. Jest to droga gminna i jest inna konstrukcja, 50 % z budżetu gminnego i 50 % skarb państwa, też trzy lata temu robiliśmy projekt i jest projekt budowlany, jest pozwolenie na tą drogę. W związku z tym te dwie drogi w Glinie maja szansę powodzenia na dofinansowanie w tym roku.
W Jarnatowie jest też droga zaprojektowana, ale jest to na tyle krótki odcinek że szkoda byłoby stracić pieniądze, które potencjalnie możemy pozyskać od skarbu państwa i w tym roku rozpoczynamy doprojektowanie drogi w Jarnatowie i w przyszłym roku będziemy występowali o tę drogę w Jarnatowie.

-Pan Cichy, który kupił od gminy ponad 10 lat temu działkę po prawej stronie jadąc do Sulęcina gdzie miało być przetwórstwo owocowo-warzywne podał gminę do sądu za odszkodowanie. Odbyły się trzy sprawy sądowe, jak to się zakończy nie wiemy. W naszym imieniu prowadzi sprawę pan mecenas Synowiec z Gorzowa. 
-Turystyczny Związek Gmin występujemy do  programu Lubuskiego Regionalnego Programy Operacyjnego jako związek i z gminy Lubniewice, są Lubniewice preferowane  w tym związku, wokół jeziora Lubiąż , pomost przez jezioro, 30 kładek dla wędkarzy  w tym roku 30 zostało zrobionych i następne tyle w przyszłym roku chcemy zrobić to razem 60 kładek dla wędkarzy. Boisko wielofunkcyjne zamiast Orlika i te trzy elementy z turystyki chcemy do Lubniewic wprowadzić z LRPO.

Lokalna Grupa Działania w tym roku już będą pierwsze srodki finansowe jest przed wszystkimi podmiotami, które zajmują się turystyką i wypoczynkiem będą już pierwsze pieniądze do wzięcia. 
-Byliśmy z Sekretarzem w Kopalni Sieniawa na zaproszenie alternatywne źródło energii, węgiel brunatny, jest to jakaś szansa żeby odejść od węgla kamiennego czy od gazu, który coraz bardziej drożeje zdecydowanie taniej jest węglem brunatnym tylko mamy problem  z zakupem pieca bo to jest ok.10 tyś zł na domek jednorodzinny i później ilość ton jest trzykrotnie większa aniżeli przy węglu kamiennym. Są to dwie niedogodności, natomiast cenowo węgiel brunatny  jest o 50 % taniej od  węgla kamiennego, z tych wyliczeń wynikało.
-Byłem na spotkaniu z Europosłem  Panem Liberadzkim i to co przedstawił to mnie zatrwożyło. 27 % dostają tylko gminy z pieniędzy unii europejskiej, gdzie jest reszta, reszta zostaje w Warszawie  i z tego Warszawa realizuje ok. 7% rocznie, dwa lata temu przepadło 6 miliardów zł, w tym roku przepadnie prawie 5 miliardów złotych.  Natomiast z tych pieniędzy, które są przyznane samorządom realizują ok. 97 % tych pieniędzy. Dlaczego tak się dzieje, nie umiał nam wytłumaczyć.

-Spotkanie z posłami i senatorami odbyło się dwa dni temu w Sulechowie w WSzZ to spotkanie miało uświadomić nam, że jesteśmy dla siebie bardzo potrzebni. My żebyśmy składali informacje, wręcz żądania w jakim kierunku ma iść ich pomoc dla nas samorządowców, natomiast my oczekiwaliśmy że  posłowie, senatorowie powiedzą nam w jakim kierunku  powinniśmy kierować nasze zadania  nasze działania, aby ta pomoc była skuteczna. Spotkanie trwało ponad godzinę czasu i posłowie senatorowie brali mikrofony i chwalili się  co zrobili dla kraju i województwa, my odczuwaliśmy jako nic dla nas tylko bo o konkretach nic nie potrafili powiedzieć.  Próśb ze stronny samorządowców było dużo i padło jedno bardzo istotne stwierdzenie, że część gmin jest już tak zadłużona, że nie ma zdolności kredytowej, także już pożyczek nie może brać pomimo tego, że są pieniądze z unii europejskiej ale skąd brać pieniądze na udział własny, zasoby materialne, rzeczowe –ziemia, obiekty zostały już w znacznej  części sprzedane, w przyszłym roku ostatnie będą już wysprzedawane i padło pytanie co dalej  z gminami jak mamy rozwijać się i zapadła jedna wielka cisza. Sytuacja w samorządach zaczyna być kiepska pod kątem finansowym, dlatego że gminy nie mają już majątku, którego mogą się wyzbywać. A także te kłopoty, które są na całym świecie spowodowały, że wystawianie na sprzedaż majątku nie znajduje nabywcy. I teoretycznie są pieniądze możliwe do wzięcia ale fizycznie ich nie ma.  

W naszej gminie nie jest tak źle, mamy jeszcze sporo mienia komunalnego, które wystawiamy na sprzedaż, ale nie na hura – stopniowo i nie zadłużamy naszej gminy i nie będziemy zastanawiali się czy kupić papier do kserokopiarki czy długopis do tego nie dopuścimy.
Odnośnie pkt. 3 Interpelacje i zapytania 
Radny Lach – to co pan Burmistrz powiedział, to dużo się w sprawie wody robi, tylko jest to nieporozumienie że my to słyszymy dopiero dzisiaj, a nie na początku września jak weszła ta awaria, dobrze byłoby na taki temat zwołać radę i poinformować, że takie a takie przedsięwzięcia są robione w tym zakresie. A my jako radni nie mamy argumentów, aby odpowiadać mieszkańcom, co z wodą, co z jakością i co się w tym temacie robi. Ten temat powinien wcześniej wyjść, bo nie było to tajemnicą tym bardziej, że mieszkańcy Lubniewice o tym wiedzieli i prawdopodobnie nie byłoby takiego boczenia jeden na drugiego, ale byłby argument, który można wyjaśnić, że są podjęte działania, z resztą to nie jest pierwsza gmina, która miała taką wpadkę z wodą, podejmuje się i robi i w dalszej kolejności będą przeznaczane również środki na ten cel. Zaproponował, aby projekt uchwały tak jak środki na drogi zostały zabezpieczone również na wodę to, co potwierdził Pan Burmistrz, że w budżecie 1 milion jest zapisany, aby w razie, czego nawet pozyskać środki z zewnątrz. Po tym remoncie po wymianie rur wszyscy odczuliśmy, że jakość tej wody uległa pogorszeniu Jest postęp, ale nie jest taki, aby ta woda była super. Także ten 1 milion powinien się znaleźć w projekcie uchwały zobowiązującej Burmistrza do dalszych działań w zakresie wody.
Prosił, aby na najbliższej sesji radni dowiedzieli się, jakie środki poza budżetem w tym roku zostały zaangażowane na modernizację jest to także jakiś argument dla radnych, że coś w tej wodzie się robi.

Radny Biegowski- odnośnie budowanego domu kultury, ponieważ we wrześniu na sesji mówił pan Burmistrz, że będzie tam biblioteka i sala ślubów a po miesiącu zmieniło nam się przeznaczenie w związku z tym jaki był przetarg i na co był przetarg. Drugi temat to chciałby wiedzieć, jakie mamy zadłużenie w tej chwili jako gmina.

Pan Kwietniewski –prosił aby w niedługim czasie tj. w przyszłym roku czy ewentualnie za dwa lata, zrobić ulicę Hubalczyków, są tam kocie łby i można sobie nogi połamać, prosił o uwzględnienie w budżecie gminy.

Druga sprawa woda, temat ten jest poruszany od dłuższego czasu jeszcze jak Pan Jaśnikowski nie był Burmistrzem i zawsze było trudno o finansach, chociaż przestrzegałem, że trzeba myśleć już od dawana,  bo ciężko jest usuwać skutki, lepiej przyczynę usunąć i wtedy zastanowić się, co będzie dobre, aby była lepsza jakość wody. Woda w dalszym ciągu pomimo zabiegów chlorowania i czyszczenia nie zdaje w pełnym stopniu egzaminu, jeżeli chodzi o przydatność. Wnioskuje, aby zainteresować się i popytać fachowców, którzy wytłumaczyliby ewentualnie, co należy zrobić, aby tą wodę doprowadzić do stanu właściwej użyteczności. Chciałby zapytać, bo były ogłoszenia, że woda jest zdatna do użytku, ale do picia po przegotowaniu. Czy obecnie woda ta jest zdatna do spożycia. 
Sprawa imprezy, która była we wrześniu i dlaczego się nie udała. Jestem człowiekiem spokojnym, ale to, co się działo na tej imprezie w ośrodku Stilonu to przechodzi ludzkie granice. Takie imprezy są nam niepotrzebne. I nie należy się dziwić, że nie miała zainteresowania, ponieważ została zorganizowana, kiedy tu nie ma wczasowiczów, wrzesień to jest okres martwy w naszej miejscowości. Gdyby taka impreza miałaby się odbyć w lipcu czy sierpniu byłoby większe zainteresowanie. Ta impreza przyniosła korzyści i zyski dla wlasciciela stilonu. 
A poza tym impreza taka powinna być zabezpieczona pod każdym względem nie mówię o policji, której w ogóle nie było, bo jak zadzwoniłem na policję to byli zdziwieni, że coś takiego jest w Lubniewicach i wszystko zwalają na Burmistrza. 

Przew. Rady – prosił żeby zapytania były konkretne,.

Jeżeli chodzi o tą imprezę w tym dniu, kiedy odbywała się ta impreza były obłożone wszystkie ośrodki wypoczynkowe, wszystkie miejsca w ośrodkach były zajęte. W tym okresie działał sztab kryzysowy w związku z wodą, powołany przez Burmistrza i wszystkie miejsca w ośrodkach były zajęte. Impreza w Stilonie była imprezą zamkniętą, imprezy otwarte odbywały się na ul. Zamkowej, byłem tam i były 22 osoby, więc mija się pan z prawdą, ale wniosek przyjęliśmy, aby rozpatrzyć.

Radny Pietrucki – zauważył że temat odnośnie wody ciągnie się latami, i ponawia się  uważa że generalnie w roku 2009 powinniśmy ten problem rozwiązać, ale żeby go rozwiązać musimy mieć wiarygodne źródła, od kiedy i czego to dotyczy i co należy  zrobić, aby woda była super zadawalającą wszystkich mieszkańców, jeżeli takie opracowanie będziemy mieli to ja jestem za tym abyśmy w przyszłorocznym budżecie ujęli środki  i przecięli ten temat.  Będziemy chodzili z podniesioną głową i mieszkańcy nie będą zadawali trudnych pytań.
Radny Biegowski –nie wiem czy Pan Burmistrz będzie odpowiadał dziś na temat wody i pytania pana Lacha, czy te odpowietrzacze i sterownie elektroniczne będzie jeszcze w tym roku czy to będzie inwestycja przyszłoroczna i odnośnie wody w Gliśnie, co się dzieje w tym temacie.

Pan Burmistrz –woda w Gliśnie, jest zakończony etap modernizacji i nie powinno wody brakować, jest pełna automatyka wprowadzona, są nowe pompy i na dziś nie ma problemów z wodą i ok.30-40% mocy jaka jest w Gliśnie czyli ok.60% mocy mamy w zapasie. Koszt jest ok. 140 tyś zł całości. W naszym imieniu realizowała gospodarka komunalna myśmy tylko prowadzili negocjacje.
Zbiornik wody popłucznej, który nie został wcześniej uwzględniony, dlatego że jest nowa forma płukania źródła, jest znacznie większość wody popłucznej aniżeli była do tej pory i trzeba przygotować taki zbiornik naturalny chłonny ok. 25m długi, 2 metry głęboki, 3 m szeroki, żeby woda była wchłaniana w sposób naturalny. To jest jeszcze do zrobienia przed nami. Przed budową drogi w Gliśnie trzeba będzie wymienić jedną rurę azbestową w kierunku do jeziora. 
W Jarnatowie jest bardzo dobrze z wodą 

Dopowietrzacze wczoraj już przyjechały do Lubniewic dzisiaj powinny być montowane jest wybity otwór, Pan Kotuła Radosław montuje odpowietrzacze. Będzie albo jest już kupiona sprężarka wysokiej mocy, bezolejowa, bo tylko taka może pracować przy wodzie, automatyka o której mówiłem to jest koszt ok.80 tyś zł, pompy na Trzcince plus bajpas dojście do stosześćdziesiątki, trójnika i w tym roku wydamy ok. 200 tyś zł na modernizację tego ujęcia wody teraz, co poprawi nam w sposób bardzo znaczny.

Odnośnie tego, pytania  Radnego  Pietruckiego – współpracujemy z firmą z Choszczna Pana Kobeszki, która jest uznaną, renomowaną  firmą w temacie woda. Woda w sposób ciągły systematycznie poprawia się, wg zapewnień pana Kobeszki przy tych dwóch zbiornikach woda w Lubniewicach powinna w sposób radykalny poprawić się. Jeżeli wspólnie uznamy opierając się na analizie Pana Kobeszki, że jest jeszcze potrzebny jeden zbiornik –dopowietrzacz tak nazywam to co będzie polegało na tym, że ogromna ilość powietrza będzie wtłaczana do tego zbiornika i woda będzie tak mocno dopowietrzona, że żelazo będzie ulatywało na zewnątrz, a jest to  metoda na to żelazo. Jeżeli pan Kobeszko uzna, że potrzebne są jeden czy dwa dopowietrzacze to kupimy, ale Pan Kobeszko mówi że powinny te dwa dopowietrzacze wystarczyć przy takim odbiorze wody.

Nie jest prawdą, że nie było informacji na temat wody, co jest robione czy woda jest zdatna czy nie, informacja Kier. ZGK bezadresowa w ilości 1000 szt. została rozesłana do wszystkich mieszkańców Lubniewic. Poza tym, we wrześniu, o czym mieliśmy pisać, że jest woda zła i nie wiemy jak długo będzie, teraz wiemy, jakie ponieśliśmy koszty, co należało zrobić natychmiast, i możemy o tym mówić. A w trakcie mogliśmy tylko przepraszać i prosić o cierpliwość mieszkańców, o co  zabiegaliśmy. Podejmowanie uchwały na 1 milion złotych mija się z celem, dlatego że budżet jest w formie uchwały. Jest milion złoty zawarty w uchwale budżetowej i taka forma jest całkowicie wystarczająca.
Przetarg był na II etap domu kultury, nie na bibliotekę. Wyobrażaliśmy sobie, że ten dom kultury wystarczy w tej części, w której był wybudowany a biblioteka taka, jaka jest, to Biblioteka Wojewódzka zagroziła skierowaniem do Prokuratury, że burmistrz nie realizuje ustawy. Okazało się, że ilość metrów kwadratowych w żaden sposób nie spełni oczekiwań ustawy o tworzeniu gminnych bibliotek. Biblioteka, która jest na dzień dzisiejszy w szkole ma 61 metrów kwadratowych sam magazyn księgozbiorów plus do tego czytelnia ma 18 metrów kwadratowych. Tutaj w budynku na górze miał być magazyn biblioteki podstawowy ok. 45 metrów kwadratowych i 12 metrów czytelnia. Co natychmiast zakwestionowała biblioteka wojewódzka i tam biblioteki nie może być.  
Zadłużenie gminy jest ok. 500 tyś zł Pani skarbnik podała dokładnie 455 tyś zł
Ulica Hubalczyków jest w planach, ale są rzeczy ważne i ważniejsze jest to droga przejezdna i na dzień dzisiejszy musimy przyjąć, że droga Hubalczyków pozostanie w stanie nienaruszonym 2-3lat, może i 5 lat. Wszystko jest uzależnione od pieniędzy.   

Czy woda jest zatruta? – woda nie jest zatruta, czy jest rdzawa , mętna, pokazał w szklance wodę przyniesioną z kranu który jest w urzędzie na dole. To nie jest woda, która nie nadaje się do użytku. Przez lata woda nie była dofinansowywana, po to, aby woda była poprawnej jakości to trzeba olbrzymich pieniędzy. Chcielibyśmy płacić za wodę 1 zł za m3 a z drugiej strony chcemy żeby woda była wartościowo wodą źródlaną. Za 5-cio litrową bańkę wody płacimy średnio ok. 2 zł, za 10 litrów zapłacimy 20zł  1 metr sześcienny kosztuje 40 zł a my płacimy za 1 m3 2.50 zł. Skąd się bierze te 400 zł to nie jest to tylko że ona jest nalana do zbiornika 5-cio litrowego i jest dystrybucja – nie, tyle kosztuje uzdatnienie wody po to aby była taka jaka jest. A my płacimy tylko 2.50 zł za metr sześcienny wody to ile jeszcze brakuje do pełnych kosztów.
Stąd się bierze 6 milionów złotych, czy 5.800 000  na wybudowanie systemu wodnego w Lubniewicach. Nie stać nas na te  6 mln przy 10 milionowym  budżecie, nie ma  mowy . Podstawowy zakres to jest ok. 4 miliony zł to jest 40 % całkowitego naszego budżetu jest to zadłużenie gminy na długie lata. Ten problem tak trzeba wypośrodkować, żeby wydawać sukcesywnie pieniądze żeby wystarczyło na poprawienie zdecydowanej jakości wody. Współpracujemy z firmą doradczą projektową pana Kobeszki, która jest bardzo renomowaną firmą i z tej firmy nie rezygnujemy, na przyszłość mamy 1 mln. zł i jak uda nam się wydobyć pieniądze z PROWu będzie bardzo dobrze, a jeżeli nie to będziemy systematycznie pieniądze proponowali w budżecie gminy dla poprawienia sytuacji wody w Lubniewicach  
Motopoprawiny- jak pan Kwietniewski sobie wyobraża zakończenie sezonu letniego w środku lata w lipcu, dlatego było jak co roku w połowie września. 
Czy taka impreza była potrzebna, myślę że potrzebna żebyśmy zobaczyli taką masę motocykli, paradę motocykli, to było coś, czego do tej pory nie było. Policja była w dużej ilości, jest nieprawdą że policja o tym nie wiedziała, ponieważ policja była powiadomiona o zabezpieczeniu trasy, informacja była że ok. 1500 motocyklistów  będzie w Lubniewicach jeżeli policjant był zdziwiony to proszę podać datę i o której dzwoniłeś to będę interweniował u komendanta.

Oprócz tego z budżetu gminy opłacanych było 20 ochroniarzy, którzy zapewniali ład i porządek na terenie gminy Lubniewice. To były dwa skrajne końce Lubniewic jeden w Stilonie gdzie mieli swoja imprezę motocykliści druga na ulicy zamkowej. Całkiem bezpieczne bez żadnych burd i awantur. 
Pan Sekretarz – w sprawie wody, po przejęciu wodociągów, pamięć jest zawodna, ale zgłaszaliśmy, że robimy pełną inwentaryzację zasobów wodnych terenu gminy Lubniewice, każda miejscowość została objęta weryfikacją urządzeń i wg programu postępujemy. Zrobiliśmy już Jarnatów, zrobiliśmy podłączenie do Świerczowa, jest naprawione Glisno, wszyscy wiedzieliśmy, że w Lubniewicach będzie to wydatek potężny, stąd przygotowaliśmy się logistycznie. Mamy pełną dokumentację techniczna, analizę źródeł, mamy studio wykonalności, wszystko mamy przygotowane i szykowaliśmy się o aplikację o środki unijne stąd jest pełna dokumentacja ujęcia. To ujecie ma odpowiadać XXI wieku ze sterowaniem satelitarnym z możliwością sterowania i podglądu badania wody, mamy dokumenty i jesteśmy w każdej chwili gotowi, stąd myśleliśmy, że będzie reakcja ministerstwa czy premiera, że będzie pomoc zewnętrzna. 6-8 milionów to jest ful, nie wiem jak będzie po przetargu ale mamy pełne analizy ujęcia wody w Lubniewicach. Wiemy, co trzeba zrobić, wiemy, jaki system ma być zastosowany docelowo. W tej chwili te elementy, które są montowane są częścią tego przyszłego systemu.
Przew. Rady – może woda nie jest źródlana, ale skoro sanepid dopuszcza wodę do użytku to powinniśmy świadomie się z tym zgodzić i  o tym rozmawiać.

Odnośnie tego, że nie było sesji odnośnie wody – sadzę że wszyscy radni są inteligentni wszyscy wiedzą jak pracuje nasza rada, ogłoszenia które były i apele do społeczeństwa i sztab kryzysowy który działał w tym miejscu, bo trudno żeby zbierać wszystkich radnych. Radni powinni stanąć za tymi prośbami i apelami i tonować nastroje, a nie podgrzewać atmosferę. 

Odnośnie punktu 4 porządku obrad 
Pani Kierownik MGOPS Krystyna Nowacka przedstawiła informację na temat 
funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej- informacja w załączeniu

Pani kierownik wyjaśniła, że na komisjach temat był przedstawiany, jak były zapytania to starałam się udzielić informacji.

Wobec braku pytań do Kier. MGOPS. Przewodniczący Rady podziękował  za informację, która była wyczerpująca.  
Odnośnie punktu 5 porządku obrad

Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną dla gminy Lubniewice na lata 2008-2015
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie projekt uchwały – uchwala została przyjęta jednomyślnie / 15 głosów za/ – jak w załączeniu.
Odnośnie  punktu 6 porządku obrad 

Pani Skarbnik przedstawiła informacje na temat dotacji udzielanych przez gminę

Informacja w załączeniu do protokołu.

Wobec braku pytań i uwag Przew. Rady podziękował Pani Skarbnik za informację

Odnośnie punktu 7 porządku obrad 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie

Wobec braku pytań Przewodniczący rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwala została podjęta jednomyślnie / 15 głosów za / jak w załączeniu do protokołu 
Odnośnie punktu 8 porządku obrad 

Przew. Rady poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, projekt uchwały  był  omawiany na komisjach  

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Poinformowała, że kredyt będzie zaciągnięty na modernizację sieci  wodociągowej w Lubniewicach , modernizacja sieci wodociągowej w  Gliśnie, modernizacja drogi rolnej w Lubniewicach, oraz rozbudowa ,przebudowa sali miejskiej w Lubniewicach .

Radny Biegowski – w jakim okresie będzie zamówienie publiczne czy jeszcze w tym roku zdążymy przeprowadzić postępowanie 

Pani Skarbnik postępowanie zostało uruchomione wcześniej, do 25 listopada można przedkładać oferty o kredyt.
Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały– uchwała została przyjęta jednomyślnie -/ 15 głosów za / jak w załączeniu do protokołu 

Odnośnie pkt.19 porządku obrad 

Przew. Rady poinformował, że wpłynął wniosek do Przew. Rady, aby przesunąć pkt 19 porządku dzisiejszej sesji i przedstawić go w tej chwili po punkcie 8 w związku z wyjazdem Pani Dyrektor Kaczmarek na pogrzeb
Wszyscy radni jednogłośnie wyrazili zgodę na przesunięcie punktu porządku obrad 

Pani Kaczmarek- podziękowała za przychylenie się do prośby Przekazała radnym wyliczenie skutków utrzymania dodatków zawartych w uchwale, która reguluje wysokości, warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach. I tak jak wykazałam w materiałach, nauczyciele są zatrudnieni i otrzymają wynagrodzenie w zależności od posiadanego stopnia awansu zawodowego. Są wymienione cztery stopnie i omówiła poszczególne kolumny w tabelach załączonych do protokołu.
Radny  Biegowski – na samym końcu w tabeli jest, że nauczyciele i wychowawcy -18 osób razy 72 zł,  to jest miesięcznie

Pani Kaczmarek- nie, jest 18 oddziałów i każda klasa ma wychowawcę. Wychowawca obecnie dostaje 81 zł za wychowawstwo a ostatnia tabela pokazuje że w 2009 roku  dostałby w całym roku więcej o 72 zł 

Radny Biegowski – to jest tylko u mianowanych

Pani Kaczmarek – nie, w tabeli jest podany dodatek- opiekun stażu i wychowawca  i te 4 % jest wyliczane od podstawy mianowanego  i nie ma znaczenia kto jaką pełni funkcję, każdy ma to samo. 

Pani Kaczmarek przedstawiła projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokości oraz szczegółowe warunki przyznawania i wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy oraz szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowo i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli wszystkich stopni awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Lubniewice

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwala została przyjęta jednomyślnie/ 15 głosów za / - jak w załączeniu do protokołu
Odnośnie pkt. 9 porządku obrad
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wysokości stawek oraz zasad poboru opłaty targowej obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Lubniewice 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie / 15 głosów / - jak w załączeniu do protokołu 

Odnośnie pkt. 10 porządku obrad 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wysokości stawek i zasad poboru opłaty miejscowej obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Lubniewice

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie / 15 głosów za / - jak w załączeniu do protokołu 

Odnośnie pkt. 11 porządku obrad  

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Lubniewice.

Radny Żurański – na wczorajszej komisji rolnictwa po burzliwej rozmowie, analizie, uznaliśmy, że Urząd Statystyczny  wyliczył kwotę  żyta do podatku w wysokości 55.80  zł natomiast komisja wnioskuje- w głosowaniu 3 głosy za i 2 przeciw, o obniżenie ceny żyta do 45 zł za kwintal
Pani Skarbnik – prosi, aby najpierw przegłosować uchwałę w sprawie podatku od nieruchomości 

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Lubniewice

Uchwała została przyjęta jednomyślnie / 15 głosów za / - jak w załączeniu.

Pani Skarbnik poinformowała, że jeżeli chodzi o podatek rolny i stawkę, która została ogłoszona przez GUS, przy opracowywaniu budżetu została uwzględniona bez obniżki, bo też sugerowaliśmy się tym, że została ona obniżona do roku poprzedniego i nie jest ona wygórowana. W poprzednim roku była stawka 58.29 zł  za 1 kwintal żyta Jeżeli to przeliczyć do podatku rolnego była to kwota 145,73 zł  od 1 ha przeliczeniowego gruntów. A stawka przyjęta przez GUS na ten rok przy przeliczeniu 2.5 kwintala żyta, stawka byłaby 139,50 zł od 1 ha przeliczeniowego. Jest to obniżka ok. 6 zł 

Pan Burmistrz – myślę, że komisja rolnictwa przygotowała też skutki finansowe

Przew. komisji rolnictwa – świadomi jesteśmy, że przy tak proponowanej cenie 45 zł, to różnica do planu będzie 58 tyś zł. Ponieważ te 55,80 zł, które nam GUS zafundował ,to się ni jak ma do rzeczywistości, ponieważ nie sprzedamy żyta za taką sumę, cena 35 zł to jest maksimum żeby dostać w tym roku. Uważa, że należy rozważyć tą sprawę, niech każdy się zastanowi. Mamy tą świadomość, że jest to 60 tyś zł i nie ma dochodów i nie ma też wydatków. Prosił żeby się nad tym zastanowić. W 2007 roku cena żyta podawana przez GUS opiewała w granicach 35 zł i była taka możliwość i obniżyliśmy o 5 złotych, ,natomiast na 2008 r. GUS zaproponował 58 zł.  Jest to do dziś ogromnym szokiem, że nasze podatki wzrosły o ok. 80 % . Może teraz wzięli pod uwagę skutki suszy i obniżył GUS do 55 zł za którą my jako rolnicy nigdy nie sprzedamy zboża.
Jest jeszcze druga propozycja obniżenia stawki do 50 zł i jest to budżet w wysokości 30 tyś zł do planu w budżecie i jest jeszcze jeden wariant 47 zł to wówczas budżet zmniejszyłby się o ok.46 tyś zł. Prosił, aby jego wniosek przeanalizować i przedyskutować. Wie, że przy obniżeniu podatku jakaś suma do budżetu nie wpłynie, ale ze względu na to że był taki rok a nie inny i dochody są takie jakie są, a rolnicy też potwierdzą że za taką kwotę 55 zł nikt zboża nie sprzeda. 

Radny Tymczyn – w zeszłym roku była hossa na zboże i to odbiło się wzrostem podatku u rolników a w tym roku, raz że ceny spadły drastycznie i jest problem ze sprzedażą to nasz region nawiedziła susza, apelował o rozsądne podejście na przyszły rok. W ubiegłym roku nawet nie było problemu ze sprzedażą zboża i ceny były wysokie, a w tym roku odwróciło się o 100 %. 

Przew. Rady -w związku z tym że dopuszczam jeden głos za i jeden przeciw poprosił Pana Burmistrza  o głos
Pan Burmistrz – dlaczego obniżenie podatków dla rolników, a nie dla restauratorów, jest recesja , kryzys finansowy, w taki sposób dojdziemy do tego, że budżet  naszej gminy będzie zdewaluowany o kilkaset tysięcy złotych. Dlaczego nie skierowano wniosku do parlamentarzystów , dlaczego rząd, GUS nie wpływa na to. Bo w ten sposób, obniżając podatek rolny to decydujemy się na wyłączenie z rozwoju gminy pewnego elementu, dlatego że 60 tyś zł wyprowadzić z budżetu, to za te 60 tyś można by zrobić jakieś zadanie. Czy nas stać jako gminę , nie wiem.

55 zł cena żyta jest to ogólnie ujęte i źle nazywane, bo jest to średnia cena płodów rolnych, zbóż, w tym jest i rzepak, ziemniaki, buraki, kukurydza wszystko, bo np. pszenicę można sprzedać za większą cenę i to jest średnia cena.  Każdy rolnik może wystąpić o umorzenie podatku częściowe, całkowite lub przesuniecie spłaty, tak więc jest inna droga. Jak występuje susza to wtedy są umorzenia suszowe, one nie gwarantują 100 % odszkodowania, ale znam rolnika w naszej gminie, który dostał prawie 100 tyś odszkodowania za suszę. 

60 tyś zł wyjmujemy z budżetu, drugie tyle tracimy z subwencji, czyli razem 120 tyś zł. A przed nami są zadania typu 3.5 miliona w Glisnie, co najmniej 1.5 mln. w Lubniewicach woda,  i Jarnatów będzie chciał żebyśmy coś zrobili, musimy dokończyć dom kultury, pewnie kanalizację ścieków należy poprawiać. Także będą nam potrzebne tysiące zł. 

Przew. Rady – także są inne drogi, aby się ubiegać o zmniejszenie obciążenia.

Radny Żurański – nie dziwię się, że Burmistrz broni swojego i ma racje. Ale w 2007 roku płaciliśmy 35 zł i ustaliliśmy że nawet była obniżka 5 zł i była cena  30 zł skupu zbóż, natomiast rok później wzrosła ta stawka do 58 zł i przyjęliśmy na komisji bez żadnego ale, do budżetu również wpłynęły pieniądze nie bez znaczenia. Żeby to nie było odebrane jako widzimisie komisji czy rolników. Nam nie chodzi o to żebyśmy obcinali 60 tyś zł z budżetu czy 120 tyś zł. Prosił radnych, aby się nad tym zastanowić i przedyskutować. 

Pan Burmistrz – najwięcej korzystają z obniżki ceny podatku,  ci którzy mają dużo hektarów  i ci występują o umorzenie podatków a nie ci mali rolnicy.

Radny Żurański - z roku na rok wzrasta podatek o 80 % to też nie jest do przyjęcia dla każdego. Ale to nie jest na siłę, w ubiegłym roku przyjęliśmy 58 zł  gdzie w poprzednim jeszcze roku było 30 zł. Prosił aby wypracować takie stanowisko, aby nie powtórzyła się sytuacja z tamtego roku, za którą myśmy jako rolnicy za to zapłacili 

Radny Stein mamy obniżkę  względem ubiegłego roku 

Pan Burmistrz – nie można traktować to tak, że jest to podwyżka czy obniżka , bo jeżeli jest na tym samym poziomie co proponuje GUS to jest constans.

Jako gmina nie podwyższamy podatku, w stosunku do roku tego jest istotna obniżka 

Radny Żurański, – ale my z 35 zł w roku 2007 ponieśliśmy do 58 w roku 2008 

Prosił żeby się każdy wypowiedział

Przew. Rady tak każdy powinien podjąć decyzję, że, mimo że jest obniżka o 6 zł to mamy to jeszcze obniżyć kosztem tych 120 tyś zł, których nam brakuje na wodę i inne rzeczy 

Pani Skarbnik do projektu budżetu planowaliśmy kwotę 277 tyś zł i gdyby zastosować stawkę 45 zł, to byłoby to 222 tyś zł, jest to ubytek 58 tyś zł  I jeszcze analizowaliśmy dwie wersje  tak jak było już  przedstawiane 46 tyś zł i 30 tyś zł. Taki uszczerbek w dochodach pokryć to jest problem 

Przew. Rady, mamy podatek niższy o 6 zł, mamy możliwość obniżenia podatku z tyt. suszy oraz z innych tytułów. Mamy trzy możliwości indywidualnego obniżenia podatku
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego Żurańskiego w sprawie obniżenia ceny żyta do podatku rolnego do 45 zł za kwintal

Za wnioskiem głosowało 5 radnych

Przeciw głosowało 3 radnych

Wstrzymało się od głosowania 7 radnych

Przew. Rady stwierdził, że przeszedł wniosek Komisji Rolnictwa zgłoszony przez Radnego Żupańskiego. 

Pan Burmistrz – jak rada postąpi, gdy wszystkie grupy zawodowe wystąpią do Rady o zmniejszenie podatku. Czy wszystkim rada obniży podatki od nieruchomości.
Pan Burmistrz poinformował, że to głosowanie zgłosi do nadzoru prawnego, bo nie zgadza się aby wyprowadzić z budżetu 120 tyś zł przy tak skromnym budżecie na rok przyszły. Dla szkoły 350 tyś zł trzeba dopłacić
Pan Burmistrz – nie wiem czy rolnicy nie powinni być wykluczeni z takiego głosowania, bo jest to interes prawny uważam, że nie mają prawa głosowania. 

Radna Piękna – czy możemy to jeszcze przedyskutować i na następnej sesji podjąć ewentualnie uchwałę.
Przew. Rady –co wniesie przesunięcie na następną sesję, były głosy za i przeciw 

Radny Tymczyn – głosowaliśmy nad wnioskiem, a nie nad uchwałą teraz głosujmy uchwałę, wiążącym będzie uchwała. 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta będącego podstawą obliczenia podatku rolnego w 2009r. 

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały, który zawierał wniosek komisji rolnictwa 

Za uchwałą głosowało – 3 radnych

Przeciw głosowało 5 radnych

Wstrzymało się od głosowania 7 radnych 

Przew. Rady - uchwała nie została przyjęta- została odrzucona 

Radny Biegowski – może to za późno, ale czy nie powinniśmy wprowadzić ten punkt do programu

Przew. Rady – na początku sesji powinien zgłosić to radny Żurański – ale dotyczy to podatku i myślę, że nie będzie sprzeciwu rady.
Nikt się nie sprzeciwił.

Odnośnie pkt. 12 porządku obrad 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wysokości stawek i zasad poboru opłaty od posiadania psów obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Lubniewice. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały, uchwala została przyjęta jednomyślnie / 15 głosów za / jak w załączeniu.

Odnośnie pkt. 13 porządku obrad 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Lubniewice

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie / 15 głosów za / jak w załączeniu

Odnośnie pkt. 14 porządku obrad

Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia do składania wniosków i podpisywania umów o dofinansowanie ze środków Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, Europejskiego Funduszu Społecznego i Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Pan Burmistrz – być może nadzór Wojewody uchyli tą uchwałę, ale nie chcemy ryzykować, bo gdy się okaże, że LRPO wymaga takiej uchwały a my jej nie mamy i nie możemy starać się o środki z unii, to byłoby to ze szkodą i niegospodarnością naszej gminy. A dlatego podejmujemy, ponieważ Urząd Marszałkowski wymagał od innych gmin taką uchwałę 

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie/ 15 głosów za/  – jak w załączeniu do protokołu.

Odnośnie pkt. 15 porządku obrad

Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości zabudowanej stanowiącej mienie komunalne.

Poinformował że dotyczy to mieszkania po zmarłej Pani Kosmal chcieliśmy aby był przetarg nieograniczony ale nie mogliśmy uzyskać ze starostwa dokumentu  na samodzielność lokalu mieszkalnego ten dokument jest wymagany aby można było sprzedać przetargu nieograniczonym .   Proponujemy i tak  możemy sprzedać lokal w przetargu  ograniczonym dla wszystkich mieszkańców  tego budynku. A już są sygnały, że mogą być kłopoty  z podpisaniem aktu notarialnego, bo notariusze jak nie ma samodzielności lokalu to nie chcą podpisywać aktów . 

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały –uchwała została podjęta jednomyślnie / 15 głosów za / - jak w załączeniu.

Odnośnie pkt. 16 porządku obrad 

Radny Biegowski – czy uwagi  z komisji odnośnie lat zostały uwzględnione w projekcie uchwały , czy to jest niemożliwe

Pan Sekretarz – zostały uwzględnione.Takie działania, czyli określenie ulg dla miasta jest to coś miastotwórczego. Chcielibyśmy, aby lokalizowała się działalność gospodarcza w obrębie miasta Stąd te preferencje były wskazane żeby było 5 lat na terenach miejskich i 3 lata na terenach wiejskich. W tej chwili na wniosek komisji planowania i budżetu ujednolicono to na okres 5 lat na terenach wiejskich i miejskich.  

Pani Skarbnik  przedstawiła  projekt uchwały w sprawie określenia warunków udzielania pomocy de minimis dla przedsiębiorców w zakresie zwolnień w podatku od nieruchomości. 

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały- uchwała została przyjęta jednomyślnie /15 głosów za / jak w załączeniu 

Odnośnie pkt. 17 porządku obrad 

Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubniewice dla terenu położonego w Jarnatowie, nr ewidencyjny działki 133 

 Wobec braku pytań Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały –uchwała został przyjęta jednomyślnie / 15 głosów za / jak w załączeniu 

Odnośnie pkt. 18 porządku obrad 

Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubniewice dla terenu położonego w Rogach, nr ewidencyjny działki 5/5,5/9 , 5/10, 5/14 

Wobec braku pytań Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały –uchwała został przyjęta jednomyślnie / 15 głosów za / jak w załączeniu 

Odnośnie pkt. 20 porządku obrad

Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie / 15 głosów za / - jak w załączeniu

Odnośnie pkt.21 porządku obrad

Pan Sekretarz- przedstawił projekt uchwały  w sprawie zabezpieczenia środków przez gminę Lubniewice na inwestycję pod nazwą budowa drogi  gminnej  w miejscowości Glisno.

Radny Biegowski – ponieważ tej uchwały komisja planu i budżetu nie miała na posiedzeniu w związku z tym prosił o komentarz, do czego taka uchwała jest nam potrzebna, ponieważ wcześniej było pytanie Radnego Lacha czy uchwały w sprawie wody dla Lubniewic nie możemy też w ten sposób zapisać czyli 1milion złotych zabezpieczyć w budżecie na 2009 na zadanie woda w Lubniewicach. Jaki jest cel i zasadność uchwały w której przeznaczamy pieniądze na drogę w Glisnie którą przyjęliśmy na stan drogi gminnej i już zabezpieczamy pieniądze na drogę za 700 tyś. 

Pan Sekretarz – przystępujemy do Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych, wymogiem i jednym z warunków podstawowych jest przedłożenie uchwały Rady Miejskiej zabezpieczającej środki w budżecie roku przyszłego. Jest zapis w projekcie budżetu na rok przyszły, że ta kwota się znajduje, ale Wojewoda żąda od samorządów takiej uchwały stąd dzisiaj, jutro, odbywają się we wszystkich gminach sesje, które muszą podjąć taką uchwałę. 

Pan Burmistrz – termin składania wniosków jest do 21 listopada  2008r.dogodz.15.00 

Pan Sekretarz – jest błąd w przepisach wykonawczych jest potrzebna uchwała organu uchwałodawczego czyli rady, gdyby był zapis że to Burmistrz przedkłada takie oświadczenie że zabezpiecza środki rozwiązałoby ta kwestie będzie zaraz druga uchwała, która będzie mówiła o środkach, bo będzie startował powiat i taka sama sytuacja w przypadku dróg gminnych czy powiatowych do 21 listopada do godz. 15.00  trzeba złożyć wniosek i musi być ta uchwała o zapewnieniu smrodków w budżecie roku przyszłego.

Radny Biegowski – w Glisnie gazu jeszcze nie ma, już w Lubniewicach tak było robione że najpierw drogi a później robiliśmy chodniki itd , czy nie za szybko tą drogę robimy,  bo może za chwilę wejdzie gaz i firma będzie tą drogę rozwalała. Jest to takie techniczne pytanie. 

Pan Burmistrz – to nie będzie naszym zmartwieniem jeżeli MOW będzie chciał wejść z gazem, jeżeli MOW zburzy to co my zbudujemy to będzie musiał odtworzyć

Natomiast, jeżeli w tym roku nie wystąpimy a w przyszłym roku nie będziemy realizowali, a program jest tylko 3 lata, to oddali się wykonanie

Radny Biegowski – czy to są drogi nowo budowane ,czy to tyczy dróg nowo budowanych, czy też na przebudowę istniejących, mam na myśli drogi w Lubniewicach ul. Strzelecka, Ogrodowa, Hubalczyków, które są drogami gminnymi. 

Pan Burmistrz – są to drogi gminne, ale jednym z warunków przyjęcia przez Urząd Wojewódzki wniosku o realizację danej drogi jest projekt, pozwolenie na budowę, względnie zgłoszenie. Projektu nie mamy na ul. Strzelecką i Ogrodową a na przygotowanie projektu urząd wojewódzki dał 2 tygodnie. 

Radny Biegowski – na drogę w Glisnie mamy projekt 

Pan Burmistrz – na jedną i na drugą drogę w Glisnie mamy projekty. Są to zadania duże im większe zadanie im więcej możemy pozyskać środków z zewnątrz, tym jest to korzystniejsze dla nas.

Jeżeli złożymy wniosek na zadanie za 300 tyś zł to 150 tyś zł dostaniemy refundację. 

Radny Biegowski – nie ma projektu na ul. Strzelecką i Ogrodową

Pan Burmistrz – nie ma, jest on w trakcie realizacji, ale jeszcze nie ma. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie /15 głosów za / jak w załączeniu.

Odnośnie pkt. 22 porządku obrad  

Pan Sekretarz- przedstawił projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków przez gminę Lubniewice na inwestycję pod nazwą przebudowa drogi powiatowej Nr 1277 w miejscowości  Glisno.

Radny Biegowski – czy to jest na takiej samej zasadzie jak poprzednia uchwała, jaki jest udział gminy i ile starostwo chce do tej drogi dołożyć 

Pan Burmistrz –1 % - 13 tyś  starostwo chce dołożyć do tej drogi, to się bierze stąd, że 10 punktów w tej klasyfikacji jest za partnerstwo, nie jest istotne ile drugi partner dokłada tylko żeby było partnerstwo i  na 40 punktów 10 punktów stracić   dlatego że nie mamy partnera to byłoby bardzo nierozsądne.

Do drogi powiatowej starostwo dokłada 50 % z  połowy, czyli 25 % i my 25 %  zadanie warte 2 mln. zł , 1 milion złotych do podziału między starostwem a gminą

Radny Biegowski  - czyli  my damy 506 tys zł i ile starostwo
Pan Burmistrz –  drugie tyle  starostwo i 1 milion zł budżet  Możemy wycofać się z tego  gdyby starostwo miało partnera straci 10 punktów i nie będzie realizowało tej drogi
Radny Biegowski – jaka jest szansa na realizację tej inwestycji

Pan Burmistrz – nie wiem, komisja wojewódzka przyznaje 
Radny Biegowski -  Jest to zależne od oceny projektu i przyznanych środków

Pan Burmistrz – ale szansa. Jest duża i na jedną i na drugą drogę, dlatego, że gmina może uzyskać 3 mln. zł dofinansowania do zadania i gmina może składać jeden wniosek, powiat może składać dwa wnioski. 3 mln zł na jedną gminę. My występujemy o 1.400 tyś zł czyli połowa z tego 700 tyś zł. Wszystkie gminy w całym powiecie sulęcińskim nie przekraczają 3 mln. zł czyli 5 gmin X 3 mln. zł to jest 15 milionów złotych, czyli jest nadwyżka a pozostałe gminy w województwie lubuskim będą miały niezbyt wysokie zadania inwestycyjne na poziomie 1 miliona złotych , czyli jest realna szansa że będzie dotacja do dróg gminnych, w powiatowych drogach jest większa realizacja dlatego, że drogi powiatowe mają więcej kilometrów są to zadania o znacznie większym zakresie więcej milionów na to trzeba ale trzeba być dobrej myśli.
Radny Lach –może podzielimy  droga gminna w Glisnie a powiatowa w Lubniewicach , my mamy też drogi powiatowe w Lubniewicach jak ul. Skwierzyńska, Świerczewskiego 

Pan Burmistrz – nie ma dokumentacji, a to jest podstawa. Droga w Glisnie była rozpoczęta trzy lata temu i jest pełna dokumentacja do końca, dlatego jest zrządzenie losu. A półtora tygodnia dostały gminy na przygotowanie dokumentacji, która trwa ok. 3 miesięcy, na uzyskanie pozwolenia na budowę, które trwa, co najmniej miesiąc czasu i w związku z tym te dwie drogi dokumentacyjnie są przygotowane. Jest jeszcze jedna droga w  Jarnatowie, ale tam jest zbyt krotki odcinek, a jest taka zasada że jak raz droga dostanie to drugi raz nie można składać wniosku na dofinansowanie takiej drogi. Rezygnujemy o ubieganie się o środki finansowe na Jarnatów doprojektujemy jeszcze raz tyle tej drogi i w przyszłym roku wystąpimy o refundacje w Jarnatowie.

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie / 15 głosów za / jak w załączeniu do protokołu. 
Odnośnie pkt. 23 porządku obrad 

Pan Burmistrz – jest sprawa związana z pieniędzmi z rozszerzeniem zmian budżetowych o 200 tyś zł na wodę wspominałem, o tym  w trakcie sesji ale pani skarbnik musiała dokonać pewnych zmian – technicznie opracować uchwałę i wnosi o przegłosowanie propozycji dodatkowej uchwały zwiększającej budżet o 200 tyś zł na usprawnienie systemu wodnego w Lubniewicach jeszcze w roku 2008r. aby zapłacić za odpowietrzacze czyli za to co teraz zostało zrobione 

Przew. Rady – kto jest za przyjęciem tego punktu do porządku obrad dzisiejszej sesji

Za głosowało 15 radnych .

Przew. Rady  -wprowadzamy  pkt dot. podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Pani Skarbnik- na poprzedniej sesji uchwaliliśmy że ustalamy środki na modernizację stacji uzdatniania wody w Glisnie było to w paragrafie 10 i była to nasza inwestycja, w związku z tym, że robi to ZGK to należało te planowane środki przesunąć do paragrafu  900 tam gdzie jest dotacja do ZGK i teraz będzie prawidłowość.

Następnie przedstawiała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie w której zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 330 tyś zł – 130 tyś zł było w Glisnie i 200 tyś zł w Lubniewicach.

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie /15 głosów za / jak w załączeniu.

Odnośnie pkt. 24 porządku obrad 
Radny Biegowski – chciałby zapytać o radary  w Lubniewicach, temat ten ciągnie się od paru lat odnośnie ustawienia ich w Lubniewicach , apelował jeżeli na ul. Skwierzyńskiej nie będzie radaru to prosiłby służby policji o ustawienie się tam raz, drugi, bo tam w ciągu godziny można na radar albo na część radaru  zarobić. Samochody tak szybko jeżdżą, że strach przechodzić przez ulicę, niebezpieczeństwo jest duże tym bardziej, że nie ma tam żadnych przejść dla pieszych. Prosił o interwencję w tym temacie na policji, bo żadnego patrolu na ul. Skwierzyńskiej, od kiedy mieszka nie widział.

Pan Burmistrz – wniosek jest zapisany i będzie przekazany do Komendy Powiatowej Policji w Sulęcinie. Żeby cokolwiek kupić to trzeba mieć pieniądze, jak teraz zrealizować radary, które nie są pierwszej potrzeby, jest to kolejna potrzeba w budżecie gminy, to jest konsekwencją czegoś, co jest niby potrzebne a zbędne. Budżet był planowany tak jak proponowaliśmy, teraz trzeba będzie budżet przeorganizować. Zdaję sobie sprawę z tego, że radary w znaczny sposób ograniczyłyby prędkość, ale jeden radar-skrzynka z podłączeniem kosztuje ok. 30 tyś zł czyli dwie skrzynki radarowe. Radary przegrywają w sposób katastroficzny z wodą 

Radny Biegowski – policja miała coś dołożyć jakieś środki
Pan Burmistrz – to jest na zasadzie chcesz liczyć, licz na siebie. Mieliśmy obietnicę pieniędzy na wodę i od nikogo tej pomocy nie dostaliśmy, także nie można na to liczyć. Radary były obiecane z systemu krajowego i poszły na drogi krajowe. Pytania w sprawie radarów  kierowane do Komendanta policji to on  rozkłada ręce i mówi że nie wie kiedy będą radary.
Pani Kisielewicz Krystyna sołtys wsi Glisno – korzystając z okazji podziękowała w imieniu Rady Sołeckiej Glisno  Przewodniczącemu Rady , Burmistrzowi , Sekretarzowi , wszystkim radnym, którzy zaszczycili swoją obecnością uroczystość z okazji 11 listopada Nadmieniła że koszt takiej uroczystości, w której uczestniczyło ponad 300 osób nie obciążył zbytnio budżetu gminy. Zamknęliśmy się w kwocie nie całe 700 zł, mieszkańcy Glisna przygotowali ciasta na poczęstunek także to był nasz wkład własny. Było zaproszonych 9 zespołów i chórów Uroczystość rozpoczęła się mszą, był przemarsz pod  pomnik, potem 2 godziny koncertu pieśni patriotycznych i wojskowych. Podziękowała Burmistrzowi i Sekretarzowi za tą kwotę, która nie była duża, ale nie chcieliśmy więcej i taka kwota nam wystarczyła, ponieważ pozostała część została w ramach społecznych przygotowana. 

Przew. Rady – a my mamy nadzieję, że będzie to impreza cykliczna coroczna. 

Pan Burmistrz – przyjemność jest po obu stronach, już powiedziałem w Glisnie na podsumowaniu, dużą przyjemnością jest pomagać ludziom i dawanie tym, którzy dla siebie coś chcą zrobić i dają innym.

Pulkowski Jan Sołtys wsi Rogi- sołtys i radny ma taki sam udział wypowiadania się, nie wiem dlaczego pan Przew. nie udzielił  mi głosu w sprawach podatkowych. 

Przew. Rady – postępuję zgodnie ze statutem dopuszczam jednego za i jeden głos przeciw zgodnie ze statutem. 

Pan Pulkowski – chciałem powiedzieć, że ani Burmistrz ani pani Księgowa nie ustala budżetu, budżet opiera się na cyfrach, które przyjmują radni i radni podejmują decyzje odnośnie opłat. Niektórzy radni się głupio cieszą, bo nie mają pojęcia ile, co kosztuje. Nie można mieć pretensji do burmistrza czy do księgowej, że przyjął taką kwotę, tylko ja jak coś podejmuję to muszę wiedzieć, co ja podejmuję, bo budżet powstaje na podstawie czegoś. 

Drugie pytanie do Burmistrza obiecał, że będzie świecić druga lampa w Rogach i nie świeci. Jeszcze pytanie o zwolnienia z podatku, czy z terenu sołectwa Rogi był ktoś zwolniony z podatku rolnego z tytułu suszy.

Pan Burmistrz – lampy, które zostały uzgodnione z sołtysem były zlecone do wykonania przez pana Sosińskiego, nie wiem, dlaczego jeszcze nie święcą. 

Odnośnie umorzeń podatku w Rogach pani skarbnik podpowiada, że nie było.

Radna Szydłowska –czy można zrobić przejście dla pieszych koło przedszkola za przystankiem w kierunku Gorzowa. Po drugiej stronie przy stadninie jest zrobiona brama i tam dużo ludzi przechodzi przez drogę i my z dziećmi z przedszkola przechodzimy na druga stronę do lasu z dziećmi na spacer.

Pan Burmistrz – obawiam się nie można zrobić tam przejścia, bo po przeciwnej stronie nie ma chodnika. Skierujemy taki wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich ale będzie na pewno  odmowa. 

Pan Kwietniewski – pytałem się czy woda w tej chwili jest do użytku- do picia czy nie. Chciałem też poruszyć sprawę radarów, ponieważ obiecano nam na początku roku, że na okres letni już będą stały. I ma pytanie czy na drogach, które nie podlegają gminie, nie powinien sfinansować takich spraw powiat czy województwo. 
Czy Glisno które ostatnio dużo było finansowane, ale mam pewne obawy bo w gazecie wyczytałem, że Glisno należy już do Sulęcina. Czy podawanie do publicznych wiadomości takie informacje mogą przejść bez echa.

Pan Burmistrz – to chodzi i o Kolonię Glisno, która należy do gminy Sulęcina jak jest, że Glisno to jest błąd pisarski 

Przew. Rady – proszę zadzwonić lub napisać do gazety jako sprostowanie czytelnika.

Radny Lach – temat fotoradarów- w gminie Sulęcin nie ma miejscowości żeby nie było fotoradarów  od strony Torzymia jest radar, od Trzemeszna stoi radar  może to skrzynki –atrapy. Uważam, że to powinno być w gestii policji albo dróg. A jeżeli nie ma radarów to w piątek- sobota, musi być wzmożenie policji. Mamy jednego dzielnicowego i to jest 1/100 na Lubniewicach, bo zostały mu przydzielone i Krzeszyce i Sulęcin. Na weekendy nie widać policji.  

Sprawa barierki ochronnej przy skrzyżowaniu z ulicą Słoneczną, Sekretarz obiecał  ustawienie tam  barierki. Tam też powinno być oznaczone przejście dla pieszych.- przejście z jednej strony chodnika na drugą.
Uważa, że też jest pora żeby obciąć wszystkie lipy, bo tam gdzie znak stoi  na ul. Jana Pawła jest on zasłonięty w lecie przez gałęzie drzew.

Pan Sekretarz – cały kompleks wniosków prześlemy do Zarządu Dróg Wojewódzkich 

Radny Stein – nawiązał jeszcze do wypowiedzi Pana Sołtysa Pulkowskiego myślę że jego intencją nie było obrażanie radnych, bo jeżeli radny w sprawach podatku rolnego ma odmienne zdanie niż Pan sołtys, to na pewno ma ku temu jakąś motywację i powody a  tłumaczenie się, że nie wie co robi czy nie wie jak głosuje, jest krzywdzące w tym momencie i niestosowne.. 

Pan Pulkowski – nie było moją intencją obrażanie nikogo. Bo jeżeli jakiś punkt  przeszedł na komisji i na sesji się dyskutuje i nie wie się czy podając tak czy tak decyzje, to po co są komisje.

Pan Burmistrz – fotoradary, jestem przeciwnikiem ustawiania pudełek, fotoradar ma działać dlatego, że jak kilka razy kierowca przejedzie i będzie wiedział, że nie ma tam fotoradaru,  to są niepotrzebnie wyrzucone pieniądze. A to szybko rozejdzie się, że jest to skrzynka a nie fotoradar.

Prawdą jest, że zarząd dróg powiatowych czy wojewódzkich decyduje gdzie, co może być na drodze, my wnioskujemy, natomiast decyzja należy do zarządu dróg 

Woda w Gminie do picia, nie ma w Polsce wodociągu, z którego można pić wodę  nieprzygotowaną. Wodę z każdego wodociągu należy przegotować żeby nadawała się do spożycia,  natomiast do celów sanitarnych nie 
Przew. Rady przypomniał także Przewodniczącym Komisji, aby raz na koniec roku złożyli sprawozdanie z działalność komisji 
Poinformował, że dziś został przekazany Radnym projekt budżetu na 2009r. z prośbą o  zapoznanie się i analizę poszczególnych pozycji  

Urząd Skarbowy w Sulęcinie przysłał analizę oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych. Radni zapoznali się już z uwagami, i w związku z tym Urząd skarbowy prosi i przypomina o obowiązku dokładnego i rzetelnego wypełniania oświadczeń majątkowych, gdyż w przeciwnym razie wystąpi z wnioskiem do Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej w Zielonej Górze o kontrolę oświadczenia majątkowego. 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji o godz. 14.05 

Protokołowała 
S.Żuk

PAGE  
1

